Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

165 150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09 марта 2011 года                              № 276
«Об утверждении Порядка предоставления и расходования
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных

образований поселений на возмещение убытков, возникающих

в результате государственного регулирования тарифов

на холодную воду и водоотведение из областного

бюджета в 2011 году»
             В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» от 29.12.2010г. № 349  «О бюджете муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2011 год», постановляю:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений на возмещение убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение из областного бюджета в 2011году. (Приложение № 1).

2. Утвердить список уполномоченных организаций, на которые возложены функции по перечислению средств межбюджетных трансфертов. (Приложение № 2).

3.Настоящее постановление считать принятым к исполнению с 1 января 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ТЭК и ЖКХ Бужинского С.В.

Глава МО «Вельский муниципальный район»                                  А.В.Смелов
Приложение № 1

к постановлению главы

МО «Вельский муниципальный район»

  №      от «___»_______ 2011 г.
Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений на возмещение убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение из областного бюджета в 2011году
    1. Настоящий порядок разработан в соответствии с областным законом от 21.12.2010г. № 243-18-ОЗ «Об областном бюджете на 2011г.» и определяет правила предоставления и расходования межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений на:

- возмещение убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение.

    2. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений на возмещение убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение (далее - межбюджетные трансферты), предоставляются за счет средств межбюджетных трансфертов бюджету МО «Вельский муниципальный район».

    3. Предоставление средств межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального образования «Вельский муниципальный район» осуществляется управлением по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район»,  главному распорядителю средств – Администрации МО «Вельский муниципальный район» (далее главный распорядитель), согласно сводной бюджетной росписи бюджета МО «Вельский муниципальный район», утвержденными на эти цели лимитами бюджетных обязательств и предельными объемами финансирования.
    4.  Финансирование расходов  осуществляется  на основании соглашений  администрации МО  «Вельский муниципальный район»  с органами местного самоуправления поселений,  на которые возложены функции по перечислению межбюджетных трансфертов (далее по тексту уполномоченные организации).

    5.  Главный распорядитель средств доводит до соответствующих органов местного самоуправления поселений уведомление о бюджетных ассигнованиях.
     6. Управление по финансам и исполнению бюджета по ходатайству главного распорядителя  средств вносит соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись МО «Вельский муниципальный район» на 2011 год в части переноса бюджетных ассигнований в размере передаваемых средств:

с сохранением утверждённого бюджетом МО «Вельский муниципальный район»: раздела, подраздела и целевой статьи;

с изменением: на  вид расходов   017 «Иные межбюджетные трансферты»,  КОСГУ- 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации».
    7. Межбюджетные трансферты перечисляются в порядке межбюджетных отношений в доход бюджетов поселений на счета органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

    8. В доходах соответствующих  бюджетов поселений перечисленные средства отражаются  по коду бюджетной классификации Российской Федерации 00020204999100000151 «Межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных образований  на возмещение убытков, возникающих  в результате государственного регулирования тарифов  на холодную воду и водоотведение».
  9.Учет операций по использованию средств субвенции осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в органах Федерального казначейства при осуществлении кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

    10. Расходы, за счёт межбюджетных трансфертов,  отражаются в бюджетах поселений по бюджетной классификации Российской Федерации:

 Раздел 05 « Жилищно- коммунальное хозяйство»   подраздел  0502 «Коммунальное хозяйство»  целевая статья  551 03 03 « Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований  на возмещение убытков, возникающих  в результате государственного регулирования тарифов  на холодную воду и водоотведение», вид расходов 600 « Выполнение функций органами местного самоуправления»,   КОСГУ  241 либо 242.
    11. Уполномоченные  организации возмещают юридическим лицам независимо от форм собственности и предпринимателям без образования юридического лица со дня государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя (далее - организации коммунального комплекса) убытки, связанные с государственным регулированием тарифов на холодную воду и водоотведение.

    12. Объем субсидии i-й организации коммунального комплекса на возмещение убытков, связанных с государственным регулированием тарифов на холодную воду, рассчитывается по формуле:

Свi = (Твэоi - Твнi) x Vвнi, где:

Свi - объем субсидии i-й организации коммунального комплекса на возмещение убытков, связанных с государственным регулированием тарифов на холодную воду, руб.;

Твэоi - одноставочный тариф на холодную воду для нужд населения, установленный агентством по тарифам и ценам (без НДС) для i-й организации коммунального комплекса, руб./куб.;

Твнi - одноставочный тариф на холодную воду для населения с учетом предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, установленный агентством по тарифам и ценам (без НДС) для i-й организации коммунального комплекса, руб./куб.;

Vвнi - фактический объем реализации холодной воды для нужд населения i-й организацией коммунального комплекса, куб.

    13.  Объем субсидии i-й организации коммунального комплекса на возмещение убытков, связанных с государственным регулированием тарифов на услуги водоотведения, рассчитывается по формуле:

Скi = (Ткэоi - Ткнi) x Vкнi, где:

Скi - объем субсидии i-й организации коммунального комплекса на возмещение убытков, связанных с государственным регулированием тарифов на услуги водоотведения, руб.;

Ткэоi - одноставочный тариф на водоотведение для нужд населения, установленный агентством по тарифам и ценам (без НДС) для i-й организации коммунального комплекса, руб./куб.;

Ткнi - одноставочный тариф на водоотведение для нужд населения с учетом предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, установленный агентством по тарифам и ценам (без НДС) для i-й организации коммунального комплекса, руб./куб.;

Vкнi - фактический объем отведенных стоков от населения i-й организацией коммунального комплекса, куб.
    14. Уполномоченные организации для перечисления средств организациям коммунального комплекса, обеспечивающим водоснабжение и водоотведение, представляют в органы, осуществляющие санкционирование оплаты денежных обязательств:

а) договоры, заключенные между органами местного самоуправления (или по их поручению - другими юридическими лицами) и организациями коммунального комплекса, обеспечивающими водоснабжение и водоотведение, предусматривающие получение субсидий;

б) платежные документы на перечисление средств на счета организаций коммунального комплекса, обеспечивающих водоснабжение и водоотведение, открытые в кредитных организациях.

     15.  Органы местного самоуправления муниципальных образований поселений  ежемесячно не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в отдел ТЭК и ЖКХ администрации МО «Вельский муниципальный район» заявку, содержащую расчет фактической потребности в средствах на покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение, произведенный в соответствии с пунктами 9 и 10 настоящего порядка, по формам, утвержденным министерством ТЭК и ЖКХ.

     16. Отдел ТЭК и ЖКХ администрации МО «Вельский муниципальный район»ТЭК  до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в министерство ТЭК и ЖКХ Архангельской области сводный расчет фактической потребности в средствах на покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение в 2011 году, и сводный отчет о расходовании указанных средств.
     17. Органы местного самоуправления муниципальных образований поселений два раза в год не позднее 15 июня 2011 года и 15 января 2012 года представляют в отдел ТЭК и ЖКХ копии следующих документов, подтверждающих целевое использование средств межбюджетных трансфертов:

а) договоры, заключенные между органами местного самоуправления (или по их поручению - другими юридическими лицами) и организациями коммунального комплекса, обеспечивающими водоснабжение и водоотведение, предусматривающие получение субсидий;

б) платежные документы на перечисление средств на счета организаций коммунального комплекса, обеспечивающих водоснабжение и водоотведение.

     18. Ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов, достоверность предоставляемых документов возлагается на органы местного самоуправления поселений.
    19. В случае выявления нарушений условий, установленных при предоставлении межбюджетных трансфертов, соответствующий объем  межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет муниципального образования ««Вельский муниципальный район» в бесспорном порядке для дальнейшего зачисления в областной бюджет.

    20. Контроль за целевым использованием средств субсидии осуществляет отдел ТЭК и ЖКХ при участии отдела по финансовому контролю и работе с правоохранительными органами администрации МО «Вельский муниципальный район».
Приложение № 2
к Постановлению главы

МО «Вельский муниципальный район»

  №      от «___» февраля 2011 г.

Список уполномоченных организаций, на которые возложены функции по перечислению межбюджетных трансфертов.
1.Администрация МО «Аргуновское»

2.Администрация МО «Вельское»

3.Администрация МО «Верхнеустькулойское»

4.Администрация МО «Верхнешоношское»

5.Администрация МО «Кулойское»

6.Администрация МО «Муравьевское»

7.Администрация МО «Низовское»

8.Администрация МО «Хозьминское»

9.Администрация МО «Пуйское»

10.Администрация МО «Солгинское»

11.Администрация МО «Попонаволоцкое»